
5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA Broj 11 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

G R A D A  V O D I C A 
 

 

Godina: 2023.                                     Vodice, 5. lipnja 2023.                                           BROJ: 11 

 

 

ISNN: 1849-7004 

                                            

---------- S A D R Ž A J ---------- 

  

1. GRADONAĈELNIK 

 

1.1. Pravilnik o o poticanju razvoja poljoprivrede na području Grada Vodica…...…….....…..…..2 

 

 

2. OSTALO 

 

2.1. II Izmjene općih uvjeta pružanja komunalnog linijskog prijevoza na području Grada 

Vodica………………………………………………………………………………………....6 

 

2.2. Rješenje o imenovanju predsjednika Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vodica….......8 

2.3   Rješenje o imenovanju zamjenika predsjednika Vijeća srpske nacionalne manjine Grada 

Vodica………………....………………….…………………………………………………….......8 

2.4.  Rješenje o imenovanju Mandatno-imunitetnog povjerenstva Vijeća srpske nacionalne 

manjine Grada Vodica……………………………………………………………………………....9 

 

 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

 

2 
 

1. GRADONAĈELNIK 

 

1.1. 

 

Na temelju članka 45. stavka. 3. točke 33. Statuta Grada Vodica (“Službeni glasnik Grada 

Vodice”, broj: 02/21), Gradonačelnik Grada Vodica dana 31. svibnja 2023.g. donosi 

 

P R A V I L N I K 

o poticanju razvoja poljoprivrede na podruĉju Grada Vodica 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o poticanju razvoja poljoprivrede na području Grada Vodica (dalje u 

tekstu: Pravilnik) definira se postupak kojim Grad Vodice dodjeljuje namjenska novčana sredstva za 

razvoj poljoprivrede, odnosno poboljšanja uvjeta rada poljoprivrednika. 

Propisuju se korisnici novčanih sredstava, namjena i iznosi  novčanih sredstava, kriteriji za 

dodjelu, postupak dodjele te potrebna dokumentacija. 

 

Članak 2. 

Grad Vodice dodjeljivat će novčana sredstva poljoprivrednicima upisanim u registar 

poljoprivrednika s ciljem poticanja njihovog razvoja. 

 

Članak 3. 

POLJOPRIVREDNICI UPISANI U REGISTAR POLJOPRIVREDNIKA: poljoprivrednik je 

fizička ili pravna osoba ili skupina fizičkih ili pravnih osoba koja obavlja poljoprivrednu djelatnost na 

području Republike Hrvatske, a obuhvaća sljedeće organizacijske oblike: obiteljsko poljoprivredno 

gospodarstvo, samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo, obrt registriran za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti, trgovačko društvo ili zadruga registrirana za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti te druga pravna osoba. 

 

KORISNICI NOVĈANIH SREDSTAVA 

 

Članak 4. 

Korisnici novčanih sredstava po ovom Pravilniku su poljoprivrednici opisani u članku 3. ovog 

Pravilnika koji imaju prebivalište na području Grada Vodica i upisani su u registar poljoprivrednika 

Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

  

NAMJENA I IZNOSI NOVĈANIH SREDSTAVA 

 

Članak 5. 

Novčana sredstva se odobravaju za sljedeće namjene: 

 poboljšanje uvjeta rada  

 financiranje troškova nabave novih strojeva, opreme, alata i repromaterijala, 

 edukacije vlasnika, zaposlenih i naučnika i ostali koji su uključeni u rad poljoprivrednika, 

 kotizacija za izlaganje na specijaliziranim sajmovima, natjecanjima i slično 

 izrada promidžbenog materijala, 

 financiranje zakupa prodajnog mjesta na zelenoj tržnici na području Grada Vodica za nositelje 

oznake proizvodi Hrvatskog seljaka 

 

Članak 6. 

Novčana sredstva dodjeljuju se za aktivnosti provedene u kalendarskoj godini u kojoj je 

raspisan javni poziv, kojim će se definirati broj novčanih sredstava koje se dodjeljuju u toj godini. 

Najviši pojedinačni iznos novčanih sredstava može iznositi najviše 2.654,00 eura godišnje. 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

3 
 

Ukoliko ukupni iznos zahtjeva za novčana sredstva iznosi više od planiranih Proračunom 

Grada Vodica, odobreni iznosi po zahtjevima umanjiti će se svima u jednakom postotku. 

Pojedinačni iznos novčanih sredstava izračunava se na način da se ostvareni broj bodova 

pomnoži s vrijednošću boda. Ostvareni broj bodova utvrĎuje se zbrajanjem bodova po pojedinom 

kriteriju iz članka 7. ovog Pravilnika. 

Vrijednost boda utvrĎuje se na način da se iznos osiguranih sredstava podijeli sa ukupnim 

ostvarenim brojem bodova svih podnositelja zahtjeva. 

 

KRITERIJI ZA DODJELU NOVĈANIH SREDSTAVA 

 

Članak 7. 

 

Kriteriji za dodjelu novčanih sredstava su sljedeći: 

Kriteriji za dodjelu novčanih sredstava su sljededi: 

R.b.                                           Kriteriji                                         Broj  bodova 

1.    Starosta) do 5 godina                                              1 

 poljoprivrednika           b) od 5 do 10 godina                                     2                                       

                                             c) preko 10 godina                                        3 

 

2. Ostvarena priznanja na     a) prva nagrada                                             3 

     sajmovima  i izložbama   b) druga nagrada                                           2 

     u zadnje tri (3) godine      c) treda nagrada                                            1 

                                              d) posebna nagrada                                       2 

       (proizvod Hrvatskog seljaka)  

3. Proizvod sa oznakom HOP                                               3 

 

 

4. Kategorija prema    a) mladi (do 30 godina                              3 

poljoprivredniku 

5. Osobe s invaliditetom zaposlene  

kod poljoprivrednika               a) 1 osoba                                                 1 

                                                  b) 2 i više osoba                                      3 

6. Ocjena povjerenstva               3 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

4 
 

Lista prednosti za dodjelu sredstava novčanih sredstava utvrĎuje se s obzirom na najveći broj 

osvojenih bodova. 

 

POSTUPAK DODJELE NOVĈANIH SREDSTAVA 

 

Članak 8. 

Gradonačelnik Grada Vodica raspisuje javni poziv za dodjelu novčanih sredstava po ovom 

Pravilniku, a isti se objavljuje na web stranici Grada Vodica. 

U javnom pozivu se objavljuju korisnici novčanih sredstava, namjena i iznosi,postupak 

dodjele te popis dokumentacije koja se podnosi. 

Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana raspisivanja Javnog poziva na web stranici 

Grada Vodica. 

Zahtjevi za novčana sredstva podnose se na obrascu „Zahtjev za novčana sredstva“ koji je 

sastavni dio ovog Pravilnika i uz koji se prilaže tražena dokumentacija, a podnose se u roku iz stavka 

3. ovog članka. 

Zahtjevi se podnose Gradu Vodice, osobno u pisarnicu ili poštom na adresu: Grad Vodice, 

Prijava na Javni poziv – poticanju razvoja poljoprivrede na području Grada Vodica, Ive Čače 8, 22211 

Vodice. 

 

Članak 9. 

Gradonačelnik Grada Vodica imenuje tročlano Povjerenstvo za provedbu Javnog poziva 

poticanja razvoja poljoprivrede na području Grada Vodica (dalje u tekstu: Povjerenstvo), a čine ga 

predsjednik i dva člana. 

Povjerenstvo razmatra prispjele zahtjeve i donosi prijedlog o korisnicima, iznosu inamjeni 

novčanih sredstava, u skladu s utvrĎenim kriterijima i raspoloživim proračunskimsredstvima. 

Na temelju prijedloga Povjerenstva Gradonačelnik Grada Vodica donosi konačnuodluku o 

korisnicima, iznosu i namjeni novčanog sredstava. 

Administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel zagospodarstvo, 

imovinu i prostorno planiranje. 

 

Članak 10. 

Evidencija s podacima o dodijeljenim novčanim sredstvima po pojedinomkorisniku čuva se 

deset godina od dana dodjele novčanih sredstava. 

 

NAĈIN ISPLATE NOVĈANIH SREDSTAVA 

 

Članak 11. 

Novčana sredstva se isplaćuju na IBAN korisnika. 

 

POPIS DOKUMENTACIJE 

 

Članak 12. 

Podnositelj zahtjeva za dodjelu sredstava novčanih sredstava treba dostaviti slijedeću 

dokumentaciju: 

 ispunjeni obrazac „Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava; 

 presliku dokaza o statusu poljoprivrednika; 

 presliku osobne iskaznice odgovorne osobe poljoprivrednika; 

 opis proizvoda s fotografijama za koji se traženovčana sredstva; 

 troškovnik ulaganja/opis namjenskog ulaganja; 

 presliku kartice IBAN-a podnositelja zahtjeva; 

 dokaz o kategoriji: podnositelj zahtjeva –mladi; zaposlenih osoba s invaliditetom (ako 

posjeduje); 

 dokazi o referencama i nagradama (diplome); 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

5 
 

Svi podnositelji zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava moraju imati podmirena dugovanjima 

prema Gradu Vodice i trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Vodica („Leć“ d.o.o. i „Gradsko 

poduzeće“ d.o.o.),a provjeru će izvršiti Davatelj potpore uvidom u službenu evidenciju Grada Vodica i 

trgovačkih društava. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dan objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA: 320-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-4-04/03-23-1 

Vodice, 31. svibnja 2023.g. 

 

GRADONAĈELNIK 

Ante Cukrov, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

6 
 

2. OSTALO 

 

2.1. 

 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 32/20) te 

članka 4. točke 31. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (NN 41/18, 98/19, 30/21,89/21, 114/22), 

članka 2. Općih uvjeta pružanja komunalnog linijskog prijevoza na području Grada Vodica od 

29.01.2019. godine (Službeni glasnik grada Vodica 02/19, 6/22), uprava društva Gradsko poduzeće 

d.o.o. uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Vodica Klasa:340-01/23-01/25; Urbroj: 2182-

4-01/08-23-2 („Službeni glasnik Grada Vodica“ br. 8/23)i prethodnu suglasnost Gradonačelnika 

grada Vodica Klasa: 340-01/23-01/25; Urbroj:2182-4-01/08-23-4 („Službeni glasnik Grada Vodica“ 

br. 10/23) dana 24. 05. 2023. godine, donosi: 

 II. IZMJENE  OPĆIH UVJETA 

PRUŽANJA KOMUNALNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA NA PODRUČJU GRADA VODICA 

Članak 1. 

U  Općim uvjetima pružanja komunalnog linijskog prijevoza na području Grada Vodica ( u nastavku: 

Opći uvjeti ) donesenih dana 29. siječnja 2019. godine mijenja se CJENIK USLUGA KOMUNALNOG 

LINIJSKOG PRIJEVOZA ZA PODRUČJE GRADA VODICA ( u nastavku: cjenik ) koji je sastavni dio 

Općih uvjeta te sada glasi kao u prilogu ove odluke. 

Članak 2. 

Ova  II. Izmjena Općih uvjeta  pružanja komunalnog linijskog prijevoza stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku grada Vodica“ a primjenjuje se od 01. rujna 2023. godine. Ista  

će se objaviti i  na web stranicama i oglasnoj ploči društva. 

 

Uprava društva 

Marija Bakmaz, struč. spec.oec. direktorica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35769
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35765


5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

7 
 

                      CJENIK USLUGA KOMUNALNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA 

ZA PODRUČJE GRADA VODICA 

V R S T A   K A R A T A 

ZONA  1 

LINIJA 1 

( Srima-Lovetovo-Stablinac-Zatonska -
O.Š.“Vodice“ ) 

POJEDINAČNA          -         ZA GRAĐANE 

PUTNA KARTA 
2,00 EURA (15,07kn) 

MJESEČNA                 -        ZA GRAĐANE 

PUTNA KARTA 
80,00 EURA (602,76kn) 

MJESEČNA        -     UČENICI,STUDENTI, 

PUTNA KARTA         UMIROVLJENICI  I  

OSOBE IZNAD 65 god. 

40,00 EURA (301,38kn) 

 

V R S T A   K A R A T A 

ZONA  2 

LINIJA 1 

( Vodice – Grabovci – Gaćelezi – Čista 

Mala – Čista Velika) 

POJEDINAČNA          -         ZA GRAĐANE 

PUTNA KARTA 
3,00 EURA (22,60kn) 

MJESEČNA                 -        ZA GRAĐANE 

PUTNA KARTA 
120,00 EURA (904,14kn) 

MJESEČNA        -     UČENICI,STUDENTI, 

PUTNA KARTA         UMIROVLJENICI  I  

OSOBE IZNAD 65 god. 

 60,00 EURA (452,07kn) 

U cijenu je uračunat PDV. 

Cjenik se primjenjuje od 01. rujna 2023.   

Marija Bakmaz, struč. spec.oec. direktorica 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

8 
 

2.2. 

Temeljem članka 26 . Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina ( „Narodne novine“, 

broj: 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 104. stavka 7. Zakona o izboru vijeća i predstavnika 

nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 25/19), Vijeće Srpske nacionalne manjine Grada Vodica 

na 1. konstituirajućoj sjednici od 29. svibnja 2023. godine donosi 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika  

Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vodica 

 

I. 

Nikola Lalić imenuje se za predsjednika Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vodica na 

mandatno razdoblje od četiri godine. 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Vodica te na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Vodica i naselju Čista Mala. 

 

KLASA:016-01/23-01/02 

URBROJ:2182/04-03/03-23-4 

Vodice, 29. svibnja 2023. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Nikola Lalić 

 

 

__________________________________________________________________________________

2.3. 

 

Temeljem članka 26. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 

155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 104. stavka 7. Zakona o izboru vijeća i predstavnika nacionalnih 

manjina („Narodne novine“, broj 25/19) Vijeće srpske nacionalne manjine na 1. konstituirajućoj 

sjednici održanoj dana 29. svibnja 2023. godine donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju zamjenika predsjednika  

Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vodica 

 

I. 

Jovana Lalićimenuje se za zamjenicu predsjednika Vijeća srpske nacionalne manjine Grada 

Vodica. 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Vodica te na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Vodica i naselju Čista Mala. 

 

KLASA: 016-01/23-01/02 

URBROJ: 2182/04-03/03-23-5 

Vodice, 29. svibnja 2023. godine 

 

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE 

MANJINE GRADA VODICA 

Predsjednik 

Nikola Lalić 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

9 
 

2.4. 

 

Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Vodica, na 1. konstituirajućoj sjednici, od 29. svibnja  

2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru Mandatno-imunitetnog 

povjerenstva Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vodica 

 

I. U mandatno-imunitetno povjerenstvo imenuju se: 

 

1. Jovana Lalić (za predsjednicu) 

2. Velibor Lalić (za potpredsjednika) 

3. Zorica Lalić(za člana) 

 

II. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, aobjavit će se u “Službenom glasniku 

Grada Vodica“. 

 

KLASA: 016-01/23-01/02 

URBROJ: 2182/04-03/03-23-2 

Vodice, 29. svibnja  2023. godine 

 

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Nikola Lalić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Grad Vodice, Ive Čače 8 

UreĎuje:Toni Mateša, tel: 022/444-900 

www.grad-vodice.hr 

Tisak: Grad Vodice



5. lipnja 2023. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

11 
 

 


